INDICAÇÃO Nº 902/2007

ASSUNTO: SOLICITA  A
 IMPLANTAÇÃO   DE REDUTOR DE VELOCIDADE EM LOCAL QUE ESPECIFICA  DA RUA ANNA FÁVARO BIZETTO,  NO BAIRRO DOS COCAIS.
Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno, que se digne determinar ao Departamento de Trânsito do Município que providencie a implantação de dispositivo adequado para a redução de velocidade dos veículos na Rua Anna Favaro Bizetto, no Bairro dos Cocais, mais precisamente em frente à AABB (Associação Atlética do Banco do Brasil).

                           Tal providência visa a diminuir os riscos de acidentes de trânsito no local, por onde motoristas abusam da velocidade, causando perigos aos moradores das chácaras ali situadas, inclusive às crianças. Portanto, os moradores aguardam ansiosos por medidas a fim de solucionar o problema.
SALA DAS SESSÕES, 12 de dezembro de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB